
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALTZACUA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduze6a

Brol: 101 - 9461 - 1t22DZ
Zenica, 1 8.08.2022 godine

Na osnovu ilana 72., stav 3., tadka c) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), a u
skladu sa clanom 26 i 27. Statuta Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija>l direktor Javnog preduzeca(Vodovod ikanalizacijaD d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporazuma drugorangiranom ponuda6u

e tan I

Okvirni sporazum u postupku nabavke agregata, LOT 2 - kreenjadki agregati dodjeljuje se drugorangiranom
ponudadu ALI&vls d.o.o. Kre5evo, a prema ponudi btoj: so1-9692122- oo ts.oa.i6i. godine,)a ponudenu
cijenu u iznosu od 108.000,00 KM bez PDV-a, a nakon Sto je prvorangirani ponudae DRVbREz'd.o.6. Had1ici,
propustio da potpise dodijeljeni okvirni sporazum.

e tan tt
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 10l-19461t22 DZS od
01 .07 .2022. godine.
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ee se na potpis izabranom ponudaeu ALI&VIS d.o.o. Kresevo nakon
istekao roka od 15 dana, racunajudi od dana kada su svi ponudadi obavijesteni o izboru najpovoljnUe ponude.

Clan lll
7.a izw$enie ove Odluke zadu\uje se Komislja za nabavke, Sluzba za opste i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluzba u preduze6u.

Ctan tV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudadima koji su uoestvovali u postupku
javne nabavke, shodno clanu 71., slav 2. zakona o javnim nabavkama (,,s1. glasnik BiH" broj 39/14.).

Ctan V
Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji
su uaestvovali u postupku javne nabavke

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-7451122 BS od 24.05.2022. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka s;
zakljueivanjem okvlrnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog pDV-a je 121 .000,00 KM.

Dana 24 05.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
btoi. 439-1-1-219-3-35122 oqav\ena je i tenderska dokumentacija.

Poziu za preuzrmanje tenderske dokumentacije brcj: 406-7 451-2122 BS od 24.05.2022. godine upucen je
sljedeoim ponudaeima:

1. Kalvarija Cop d.o.o. Vitez

2 JATA Group d.o.o.

3. lGl\4-lUT Haskie d.o.o.

4. Gradevinar d.o.o. Novi Travnik

5. Almy d.o. o. Zenica

6 Almy transport d.o.o. Zenica



U prilogu se dostavlja lzvjeStaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca preuzet sa portala
javnih nabavki dana 28.06.2022. godine u 09:53 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 15.06.2022. godine do 11:OO sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su detiri
ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. JATA GROUP d.o.o. Srebrenik

2. ALI & VIS d.o.o. Kresevo

3. DRVOREZ d.o.o. Hadzici

4. KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brcj: 101-4913122 BS od 30.03.2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeoe:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (eetiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (Cetiri) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 25 (dvadesetpet) ponudaoa je preuzelo tendersku dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 01.07 .2022. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-9459122 DZS od 01.07.2022. godine sa preporukom o izboru najpovotjnueg ponudaea.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka broj: 406-7451-3122 BS od 24.05.2022. godine -
Nabavka agregata, LOT 2 - krednjaeki agregati, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prlspjelih ponuda,
Komisija po elanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i etanu 17. Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentactje iponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla osnovan razlog
da izrazi sumnju da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Dopisom *ot. 501-8867122 MS od 17.06.2022. godine ugovorni organ je u skladu sa elanom 68. ZJN BiH od
ponudaea DRVOREZ d.o.o. Hadzici zatrazio pojasnjenje ponude. Naime, obzirom da je ponuda6 dostavio
izvod iz sudskog registra iz kojeg nije moguce utvrditi vezu izmedu registrovanih djelatnosti i predmeta
nabavke ugovorni organ je od ponudada DRVOREZ d.o.o. Hadzici zafiazio da dostavi dokaz iz kojeg jasno
proizilazi daje registrovan za obavljanje djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke.

Oana 23.06.2022. godine na protokolu ugovornog organa je zaprimljen dopis od strane ponudada DRVOREZ
d.o.o. HadZiCi, evidentiran pod brojem: 501-9168122, u kojem je ponudae izmedu ostalog objasnio da je
registrovan za obavljanje djelatnosti i za Sifru djelatnosti 46.73 - trgovina na veliko drvom, graalevinskim
materijalom i sanitarnom opremom sto prema vaze6im propisima ukljuduje trgovinu predmetom nabavke.

Predmetno pojaSnjenje le ugovorni organ uvazio.

Dopisom broj: 501-8868122 MS od '17.06.2022, godine ugovorni organ je u skladu sa Clanom 68. ZJN BiH od
ponudada ALI&VIS d.o.o. Kresevo zatrazio pojasnjenje ponude. Naime, obzirom da je ponudad dostavio izvod
iz sudskog registra iz kojeg nije moguce utvrditi vezu izmedu registrovanih djelatnosti i predmeta nabavke
ugovorni organ je od ponudada ALI&VlS d.o.o. Kresevo zatrazio da dostavi dokaz iz kojeg jasno proizilazi da
je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke.

Dana 22.06.2022. godine na protokolu ugovornog organa je zaprimljen dopis od strane ponutlaca ALI&VIS
d.o.o. Kresevo, evidentiran pod brojem: 501-9105122, u kojem je ponudae izmealu ostalog objasnio da je u
skladu sa Odlukom o klasifikacrli djelatnosti BiH 2010 registrovan za obavljanje djelatnosti iza Sifru djelatnosti
46.73 - trgovina na veliko drvom, gradevinskim materualom i sanitarnom opremom te da ovaj razred izmedu
ostalog ukljucuje trgovinu na veliko gradevinskim materijalom, pijeskom, Sljunkom, a Sto je jasan podatak koji
je zahtijevao ugovorni organ.

Predmetno pojaSnjenje je ugovorni organ uvazio.

Ponudadi su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ
shodno odredbi d1.4. Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukctlu za dan 30.06.2022. godine, u

terminu od 10:00 sati.

Ponude ponuda6a, prije podetka e-aukcije su:

1. JATA GROUP d.o.o. Srebrenik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 121.000,00 KM bez PDV-a

2. ALI & VIS d.o.o. Kresevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 108.000,00 KM bez PDV-a

2



3 DRVoREZ d.o.o. Hadzici, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 67.5oo,oo KM bez pDV-a
4 KoMGRAD-ZE d.o.o. zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 122.500,00 KM bez pDV-a
E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaai nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e_aukcije su:

I DRVoREZ d.o.o. Hadziei, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 67.500,00 KM bez pDV-a
2 ALl & vls d o.o. Kresevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1og.0oo,o0 KM KM bez pDv-a
3 JATA GROUP d.o.o srebrenik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 121.ooo,ooKM bez pDV-a
4. KoMGRAD- zE d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od i22.soo,oo KM bez pDV-a

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,nrjniza crjena" prihvattjivih ponuda/ponudada, ocileniti"t<ato sti;eoi:
I DRVoREZ d o.o. Hadzi6i, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 67.soo,o0 KM bez pDV-a

2. ALI & vls d.o.o. Kresevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10g.000,00 KM KM bez pDV-a

3 JATA GROUP d.o.o. srebrenik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 121.ooo,ooKM bez pDV-a
4 KoMGRAD- zE d.o.o. zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 122.500,00 KM bez pDV-a

Shodnonajpovo ,"'Jfi1:iT3.lY#B';liJXHI",;1"
HadZici,
sa nave ive ponude, te Komisija predlaze da se

y^snoli organ je dana, 01.07.2022. godine donio odruku o izboru najpovorjnijeg ponudaea broj:
101-9461122 DZS, koja je dostavljena svim ponudadima_ueesnicima u postupku.

lzabrani najpovoljniji ponudad u ostavljenom roku nije dostavio potpisani okvirni sporazum te se oglusio napoziv ugovornog organa upuden putem kontakt emaiia ponudaea dana 17 .OB.2022.' goOine OioOmah dostavi
okvirni sporazum ili da pismenim putem obavijesti ugovorni organ da nije u mogudno.ii o" isto rJini.
Obzirom da navedeni ponuda6 nlie p,oduzeo nikakvu radnju u ostavljenom roku ugovorni organ je postupajuci
u skladu sa e|anom 72., stav 3., taeka (c) zakona o javnim nabavkama ,goroi dooii"ri;Jruiorangiranom
ponuda6u, kao Sto je i navedeno u Clanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove odluke moze se i4aviti zalba, najkasnUe u roku od 1o (deset) dana od dana prijema odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudadima
'l x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir za ekon. i prav. posl.

x Pom.dir.za tehn.post.
x Pom. dir.za razvoj i invest.
x KomercUalna sluzba
x Tehni6ka sluZba

3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

dovod\\
tn,

; ZENICAo-]


